29健介保第1615号
平成30年1月11日
各事業所管理者　様
名古屋市健康福祉局高齢福祉部介護保険課長
地域ケア推進課長
介護保険指定事業者講習会（集団指導）の実施について（通知）
日頃から、本市の介護保険事業及び総合事業の推進にご尽力いただき、厚くお礼申しあげます。
このたび、市内介護保険指定事業所(保険医療機関、保険薬局のみなし事業所は除く。)、市内介護予防支援事業所を対象に、介護保険事業の運営が健全かつ円滑に行われるよう、みだしの講習会を下記のとおり実施いたしますので、ご出席をお願いいたします。
記

１　実施日時
　　平成30年3月6日(火)
　　第１部：10時30分から12時まで（10時より受付）
　　第２部：13時から14時30分頃まで（12時15分より受付）
第３部：14時30分頃から16時まで　　　　　　　　　　　※詳細は次ページをご覧ください。

２　実施場所
　　愛知県体育館　名古屋市中区二の丸１－１（次ページ参照）

※本施設には駐車場がございませんので、公共交通機関をご利用ください。
３　出席者
管理者等（各事業所1名とします。総合事業の指定を併せて受けている場合であっても、1名のみの出席とします。）
４　内容
　　・平成30年度からの介護保険制度改正及び介護保険報酬改定について
・事業運営に係る重要な連絡事項及び各種事業の周知
５　その他
　　・下部の出席票にご記入のうえ、切り取って当日ご提出ください。
・出席及び欠席について事前の連絡は不要です。
・手話通訳が必要な場合は、ファックス・メール等で1月末日までにご連絡ください。
・欠席された事業所に対しては、翌年度以降の実地指導を優先的に実施することがあります。

《 平成29年度介護保険指定事業者講習会　出席票 》　※講習会資料は出席票と引き換えとなります。
	事業所番号
	2
	3

	法人名

	事業所名

	※該当するサービス番号を○印で囲んでください。
※下段の総合事業サービスのアルファベットは該当するものすべてを○印で囲んでください)
１.訪問介護　　２.訪問入浴介護(予防)  ３.訪問看護(予防) ４.訪問リハビリ(予防)  ５.通所介護（※地域密着型は６へ○）
６.地域密着型通所介護　　　７.通所リハビリ(予防)　　　８.福祉用具貸与･販売(予防)  　　９.居宅介護支援
１０.短期入所生活介護(予防) 　　１１.短期入所療養介護(予防)　　　１２.特定施設入居者生活介護(予防)
１３.定期巡回・随時対応型訪問介護看護  　１４.夜間対応型訪問介護　　１５.認知症対応型通所介護(予防)
１６.小規模多機能型居宅介護(予防)   　１７.認知症対応型共同生活介護(予防)  　１８.看護小規模多機能型居宅介護
１９.地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護   　２０.地域密着型特定施設入居者生活介護　　２１.介護老人福祉施設
２２.介護老人保健施設　 　　２３.介護療養型医療施設　　　２４．介護予防支援（※地域包括支援センターのみ○）

	Ａ.予防専門型訪問　　 　Ｂ.生活支援型訪問　　　　Ｃ.予防専門型通所　 　　　Ｄ.ミニデイ型　　　　　Ｅ.運動型

 開催スケジュール ※各サービスには、地域密着型サービス・予防サービスを含みます。
	第１部
10:30～
（10:00受付開始）
	各サービスの制度改正内容について
介護老人福祉施設、短期入所生活介護
介護老人保健施設、短期入所療養介護、介護療養型医療施設、通所リハビリテーション
特定施設入居者生活介護、認知症対応型共同生活介護
小規模多機能型居宅介護、看護小規模多機能型居宅介護

	12:00頃
	昼休憩

	第２部
13:00～
（12:15受付開始）
	全てのサービスに共通する事項
運営にかかる連絡事項
各種事業の周知　等

	14:30頃
	休憩（第３部の対象サービス以外の事業所はここで終了となります）

	第３部
	各サービスの制度改正内容について　※総合事業に関する説明も行います
訪問介護、訪問入浴介護、定期巡回・随時対応型訪問介護看護、夜間対応型訪問介護
訪問看護、訪問リハビリテーション、通所介護、認知症対応型通所介護
福祉用具貸与、特定福祉用具販売、居宅療養管理指導、居宅介護支援、介護予防支援

　　該当のサービスをご確認のうえ、「第１部＋第２部」又は「第２部＋第３部」にご出席ください。
　　タイムスケジュールは詳細が決まり次第NAGOYAかいごネットに掲載する予定です。
 交通のご案内
最寄り駅：市役所駅（名古屋市営地下鉄名城線）7番出口より徒歩５分
[image: image1.jpg]

 その他留意事項
○車椅子専用スペースをご用意しております。必要な場合は、当日職員にお声がけいただければご案内させていただきます。
○出席票は、1事業所(サービスごと)につき1枚とします。
（2事業所を代表して1名が出席する場合、出席票は2枚ご提出ください。）
○同一所在地で複数事業所の指定を受けている場合は、お手数ですが事業所ごとに出席票をお持ちください。
○資料は出席票と引き換えに、1事業所につき1部のみ配布します。講習会終了後、NAGOYAかいごネットに資料のデータを掲載しますので、必要な方はダウンロードしてご活用ください。
○昼休憩中は会場内飲食可となります。会場周辺に飲食店が少ないため、午前から参加される方はご注意ください。
○会場が広いため、温度調整が難しくなっております。温度調節の可能な服装でお越しください。
介護保険課指導係（Tel：972-2592　 Fax：972-4147）
（メール：a2592@kenkofukushi.city.nagoya.lg.jp）
＜ 切 り 取 り 線 ＞

愛知県体育館には駐車場がございませんので、公共交通機関にてお越しください。